
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 01.2022 №6
пос. Незамаевский

Об утверждении Перечня муниципального имущества 
Незамаевского сельского поселения Новопокровского 

района, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) 
в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», постановлением Правительства РФ 
от 21 августа 2010 года №645 «Об имущественной поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального 
имущества», приказом Министерства экономического развития РФ 
от 20 апреля 2016 года №264 «Об утверждении Порядка представления 
сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и 
муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального 
закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в 
акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и 
среднего предпринимательства», формы представления и состава таких 
сведений», руководствуясь распоряжением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 3 декабря 2008 года № 1040-р «Об 
имущественной поддержке субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Краснодарском крае», Порядком формирования, 
ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального 
имущества Незамаевского сельского поселения Новопокровского района, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного



2

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденным 
решением Совета муниципального образования Незамаевского сельского 
поселения Новопокровского района от 25 января 2022 года № 77, Уставом 
Незамаевского сельского поселения, в целях реализации государственной 
политики в области развития малого и среднего предпринимательства, 
улучшения условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории Новопокровского района, администрация Незамаевского 
сельского поселения Новопокровского района постановляет:

1. Утвердить Перечня муниципального имущества Незамаевского 
сельского поселения Новопокровского района, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», согласно 
приложению.

2. Общему отделу администрации Незамаевского сельского поселения 
Новопокровского района (Будняя) обеспечить официальное обнародование 
настоящего постановления в установленных местах и его размещение на 
официальном сайте администрации Незамаевского сельского поселения 
Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней посте дня
его официального обнародования.

Глава Незамаевского сельского поселения 
Новопокровского района



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Незамаевского сельского 
поселения Новопокровского района 
от 31.01.2022 №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества Незамаевского сельского поселения Новопокровского района, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущее! венных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего 
предоставлению во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства

№ 
п/п

Балансодержатель 
недвижимого 

имущества, адрес, 
телефон

Наименование 
объекта 

недвижимого 
имущества

Местонахождение 
объекта 

недвижимого 
имущества

Площадь объекта 
недвижимого 

имущества, кв.м

Арендаторы наименование и 
категории предприятий 

(микропредприятия, малые 
предприятия, средние 

предприятия)

1 Администрация
Незамаевского сельского 

поселения Новопокровского 
района, 353005, 

Краснодарский край. 
Новопокровский район, пос. 
Нсзамасвский, ул. Красная, 

16. (86149)76017

Нежилое 
помещение 
(комната)

353005, Краснодарский 
край, Новопокровский 

район, пос. 
Незамаевский, ул.

Красная, 16, 2 этаж, 
№24

14,4



Администрация
Незамаевского сельского 

поселения Новопокровского 
района, 353005, 

Краснодарский край. 
Новопокровский район, пос. 
Незамаевский, ул Красная, 

16, (86149) 76017

353005, Краснодарский 
край, Новопокровский 

район, пос. 
Незамаевский, ул. 

Красная, 16, 2 этаж,

Нежилое 
помещение 
(комната)

Глава Незамаевского сельского поселе 
Новопокровского района


